8.11 Segue na tabela abaixo, as informações correspondentes a Ocupação (CBO) referente a prestação
dos serviços demandados e o cargo respectivo na convenção coletiva de trabalho.

OCUPAÇÃO
CÓDIGO

GRUPO

CBO
PISO NORMATIVO DA 

CATEGORIA*

Jardineiro 6220-10 GRUPO III
R$ 1.429,52 (um Mil, quatrocentos e vinte e nove reais e 
cinquenta e dois centavos)

Eletricista* 7156-10 GRUPO VII
R$ 1.837,04 (um mil, oitocentos e trinta e sete
reais e quatro centavos)

Técnico em 
Manutenção Predial

5143-25 GRUPO VIII
R$ 1.916,40 (um mil, novecentos e dezesseis reais e 
quarenta centavos)

Técnico Mecânico em 
Refrigeração

7257-05 GRUPO VII
R$ 1.837,04 (Hum mil, oitocentos e trinta e sete reais e 
quatro centavos)

Recepcionista

Secretário (a)
4221-05 GRUPO IV

R$ 1.452,10 (um Mil, quatrocentos e cinquenta e dois 
reais e dez centavos)

Motorista 
Interestadual

7823-10 GRUPO XI R$ 2.848,90  (dois mil, oitocentos e quarenta e
oito reais e noventa centavos)

Copeiro (a) 5134-25 GRUPO I
R$ 1.414,45 (um mil e quatrocentos e quatorze reais e 
quarenta e cinco centavos)

Porteiro 5174-10 GRUPO III
R$ 1.429,52 (um mil, quatrocentos e vinte e nove
reais e cinquenta e dois centavos)

*Os trabalhadores, cujas funções estiverem sujeitas a adicional de insalubridade ou periculosidade, farão jus na
forma da Lei.

8.12 Os horários de prestação dos serviços serão estabelecidos de acordo com a necessidade da